[bookmark: _GoBack]平成29年1月吉日
日本ボーイスカウト東京連盟 あすなろ地区
所属団 団委員長 各位

地区委員長　佐藤武信
地区コミッショナー　下地俊一
トレーニング委員長　村山正己

研修所・実修所参加のための事前課題研修会開催のお知らせ

三指
掲題の件、研修所及び実修所への参加希望指導者を対象に、下記の通り、事前課題
研修会を開催しますので、該当指導者の参加をお願いします。
弥　栄

記

日時　：　平成29年2月18日（土）　9時00分施設開場　９時10分開始
場所　：　産業商工会館　第1集会室　（杉並区阿佐谷南3-2-19）
＊事前課題研修会終了後、同会場にてスカウトキャンプ研修会事前説明会を開催しますので、スカウトキャンプ研修会に参加される方は、そのまま、会場にお残りください。（申込み別途）
参加要件 　：　研修所
           　 １．登録後１年以上を経過した、満１９歳以上の加盟員
           　 ２．ボーイスカウト講習会修了後１年を経過していること
           　 ３．研修所申込締切日までにスカウトキャンプ研修会を修了していること
           　実修所
           　 １．研修所修了後１年以上を経過していること
           　 ２．スキルトレーニングを修了していること（団委員研修所・実修所は不要）
参加費　：　無料
持ち物　：　隊指導者⇒「リーダーハンドブック」「所属隊　隊長ハンドブック」の両方お持ちください。
＊BS部門の研修に参加希望の方は「リーダーハンドブック」のみ
団指導者⇒「リーダーハンドブック」「団の運営と団委員会」の両方お持ちください。
以下、隊指導者、団指導者共通
基本原則、※１日本連盟規程集、筆記用具、指導者手帳
スキルトレーニング項目表（指導者手帳≪新≫を持参される方は不要）
※１研修所参加時には、最新版が必要になります。
申込先　：　トレーニング委員長　村山正己
FAX03-6893-3873 メールmurayamamasami@gmail.com 携帯080-5674-0578
その他　：　１．申し込み締切　2月12日（日）までにお願いします。
２．事前課題研修会へ参加できない場合は、担当コミッショナーまでご相談ください。
３．研修所の日程は、東京連盟11月理事会資料を参照、実修所日程は、発表前
のため昨年度の日程を目安にしてください。
４．持ち物の各書籍を熟読のうえご参加ください。
５．研修所・実修所参加に関するお問い合わせは、担当コミッショナー、又は、地区
コミッショナーまでお願いします。
以上